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1000  83,075,287.84  199,041,317.78  177,950,721.50  104,165,884.12  21,090,596.28ACTIVO

1100  47,559,034.36  176,955,016.10  164,917,448.49  59,596,601.97  12,037,567.61ACTIVO CIRCULANTE

1110  22,334,058.25  104,607,559.45  102,963,194.00  23,978,423.70  1,644,365.45EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  25,136,291.98  25,039,207.98  97,084.00  97,084.00EFECTIVO

1112  22,334,058.25  79,471,267.47  77,923,986.02  23,881,339.70  1,547,281.45BANCOS / TESORERÍA

1120  7,271,227.73  64,148,863.57  53,037,556.22  18,382,535.08  11,111,307.35DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  45,871,173.73  45,871,173.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  7,271,227.73  15,479,708.77  4,389,214.56  18,361,721.94  11,090,494.21DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,731,629.73  2,731,629.73  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  66,351.34  45,538.20  20,813.14  20,813.14OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,953,748.38  8,198,593.08  8,916,698.27  17,235,643.19 -718,105.19DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  500,000.00  723,787.62  180,000.00  1,043,787.62  543,787.62ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  17,453,748.38  7,474,805.46  8,736,698.27  16,191,855.57 -1,261,892.81ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  35,516,253.48  22,086,301.68  13,033,273.01  44,569,282.15  9,053,028.67ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  33,883,799.29  21,960,261.68  12,403,073.01  43,440,987.96  9,557,188.67BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  580,000.00  0.00  0.00  580,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,190,613.40  0.00  0.00  3,190,613.40  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  11,466,899.33  21,960,261.68  12,403,073.01  21,024,088.00  9,557,188.67CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  508,900.47  0.00  0.00  508,900.47  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,137,386.09  0.00  0.00  18,137,386.09  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  31,227,489.83  0.00  630,200.00  30,597,289.83 -630,200.00BIENES MUEBLES

1241  1,718,882.54  0.00  0.00  1,718,882.54  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,016,138.67  0.00  0.00  2,016,138.67  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  98,997.18  0.00  0.00  98,997.18  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  22,448,007.72  0.00  630,200.00  21,817,807.72 -630,200.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  4,696,893.74  0.00  0.00  4,696,893.74  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  248,569.98  0.00  0.00  248,569.98  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -30,235,517.34  126,040.00  0.00 -30,109,477.34  126,040.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,762,726.48  0.00  0.00 -7,762,726.48  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -22,472,790.86  126,040.00  0.00 -22,346,750.86  126,040.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  640,481.70  0.00  0.00  640,481.70  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  640,481.70  0.00  0.00  640,481.70  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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